
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3251 Ji-Paraná (RO), 2 de abril de 2020

SUMÁRIO
DECRETOS.............................................PÁG. 01
TERMO DE REINÍCIO......................PÁG. 04  
EXTRATO DE CMJP..........................PÁG. 05

DECRETOS

DECRETO N. 12605/GAB/PM/JP/2020
31 DE MARÇO DE 2020

Exonera Higor da Silva Mezabarba, do cargo em comissão de Assessor 
Executivo, do Gabinete do Vice-Prefeito do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Higor da Silva Mezabarba, do cargo em 
comissão de Assessor Executivo, do Gabinete do Vice-Prefeito do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando 
efeitos a partir do dia 1º de abril de 2020.

Palácio Urupá, aos 31 dias do mês de março de 2020.

MARCITO PINTO 
Prefeito

DECRETO N. 12606/GAB/PM/JP/2020
31 DE MARÇO DE 2020

Exonera Valcleir Oliveira de Melo, do cargo em comissão de Chefe 
de Gabinete do Vice-Prefeito do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Valcleir Oliveira de Melo, do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando 
efeitos a partir do dia 1º de abril de 2020.

Palácio Urupá, aos 31 dias do mês de março de 2020.

MARCITO PINTO 
Prefeito

TERMO DE REINÍCIO

TERMO DE CORREÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-
GAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N°03/2020 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°312/2019 

 Pelo presente vimos corrigir o Termo de Adjudicação e 
homologação, conforme abaixo:
De acordo com o termo de adjudicação às folhas N°384 e 400 do 
Parecer da Procuradoria Geral às folhas 402 a 405 e do Controle 
interno as folhas 407 e 408 do respectivo processo 312/2019. Ho-
mologo, para que Jurídicos e legais efeitos, o presente feito na forma 
realizada, adjudicando o seu objeto a empresa SETE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob N° 04.578.067/0001-69,  
vencedora do  item  25  com o valor total  de R$ R$ 1.560,00 (Um 
Mil e Quinhentos e Sessenta Reais), FAMAHA - COMERCIO DE 
MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. Inscrita no CNPJ sob 
N° 07.734.851/0001-07 vencedora dos  itens 14 e 20 com o  valor 
total de R$ 1.640,00 ( Um Mil e Seiscentos e Quarenta Reais) , 
COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRE-
LI Inscrita no CNPJ sob N° 13.807.868/0001-40 vencedora dos 
itens 1,2,4,5,6,8,9,12,13,16,17,19  com valor total de R$ 4.107,23 

EXTRATO DE CMJP

(Quatro Mil e Cento e Sete Reais e Vinte e Três Centavos), 
ECOLIM EIRELI Inscrita no CNPJ sob Nº 17.221.558/0001-08 
vencedora dos itens: 3,11,15 com valor total R$5.981,00 (cinco mil 
novecentos e oitenta e 1 reais.) C J JOB Inscrita no CNPJ sob N° 
24.572.092/0001-42,  vencedora dos   itens  7,18,24  com valor total  
R$ 5.849,00 (Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta e Nove Reais) 
MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
LTDA. Inscrita no CNPJ sob N° 27.743.468/0001-22 vencedora 
dos  itens 10, 21, 23 e 26 com o  valor total de R$ R$ 6.616,80 (Seis 
Mil e Seiscentos e Dezesseis Reais e Oitenta Centavos). VALOR 
GLOBAL DA ATA: R$ 25.754,03 Tudo conforme descrito nos autos. 

Publique-se

Palácio Abel Neves, 02 de abril de 2020

Affonso Antônio Candido
Presidente da CMJ/RO


